[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__23.04.2019__                                                                                                  № 276-п_
пгт. Пойковский

Об утверждении положения и состава комиссии по обследованию объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму акта обследования объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров, согласно приложению 3.

4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Пойковский Филиппова Д.Н.

Глава городского поселения                                                       А.А.  Бочко

	Приложение 1

к постановлению Администрации городского

поселения Пойковский

от_23.04.2019_№ _276-п___

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров

          1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по обследованию объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров (далее- Комиссия).

         2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Пойковский.

         3. Основной задачей Комиссии является обследование объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров.

         4. Комиссия для решения возложенной на нее задачи имеет право:

         - запрашивать и получать необходимую информацию;

         - принимать решения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии.

         5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского поселения Пойковский.

         Комиссию возглавляет председатель комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет, заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия одного из членов Комиссии его замещает лицо, исполняющее обязанности по основной должности.
         Секретарь комиссии организует заседание Комиссии, ведёт и оформляет протокол заседания Комиссии.
         Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

         Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов, включая председателя Комиссии и его заместителя.

         Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии.

         Решения Комиссии принимаются путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

         Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

         В решении Комиссии указывается результат обследования объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров.
        6. Протокол по результатам работы Комиссии направляется в отдел экономики Администрации городского поселения Пойковский для оформления документации на выделение средств из резервного фонда Администрации городского поселения Пойковский на оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров.
	Приложение 2

к постановлению Администрации городского

поселения Пойковский

от_23.04.2019_№ _276-п__

Состав комиссии по обследованию объекта, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров

	Председатель комиссии:

Заместитель Главы городского поселения Пойковский

(по направлению)

      Заместитель председателя комиссии:

      Заведующий сектором комплексной безопасности
      Секретарь комиссии:

      Техник сектора комплексной безопасности

        Члены комиссии:
      Заведующий сектором по работе с имуществом
        Заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства

        городского поселения Пойковский»

        Старший техник МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства

        городского поселения Пойковский»

Приложение 3

                                                                                 к постановлению

Администрации городского

Поселения Пойковский

от__23.04.2019_№_276-п_

                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                          Глава городского поселения

                                                                          Пойковский

                                                                       ____________________________

                                                                          М.П.         (подпись, Ф.И.О.)

________________________________                   ______________________                                            наименование населенного пункта                                     дата

АКТ

по обследованию объекта и имущества, поврежденного в результате пожара, произошедшего_______________________в___________________

                                                (дата, время)

_______________________________________________________________

(адрес объекта)

Наименование объекта___________________________________________

_______________________________________________________________

Собственник объекта_____________________________________________

                                           (ведомственная принадлежность объекта и отрасль)

Характеристика повреждений(разрушений)__________________________

______________________________________________________________

                      (кв.м, перечень основных повреждений объекта, имущества)

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Комиссия в составе:

Председатель комиссии

__________________      _________________                    ______________

         (должность)                           (Ф.И.О.)                                                (подпись)

Члены комиссии:

__________________      _________________                    ______________

         (должность)                            (Ф.И.О.)                                               (подпись)

__________________      _________________                    ______________

        (должность)                            (Ф.И.О.)                                                (подпись)